
Světově jedinečný Delfíní útes v izraelském
Eilatu
Mořské parky se zvířaty se nacházejí po celém světě, ale žádný z nich není tak šetrný k přírodě, jako
Delfíní útes v izraelském Eilatu.

Una foto pubblicata da Taking our photo-write credit

Tato ekologicky unikátní oblast nacházející se na březích Rudého moře nabízí návštěvníkům příležitost k
pozorování a plavání bok po boku velkolepých mořských tvorů, především delfínů rodu Tursiops. Kromě
toho, že jsou zde k vidění fantastické výjevy a klidná pláž v ústraní, je Delfíní útes zvláštní tím, že nedrží
delfíny v zajetí, jak tomu je v případě mnoha jiných parků. Moře, které je místním delfínům domovem, jim
poskytuje přirozené prostředí velice podobné divokému moři. Kdykoliv chtějí, mohou se rozhodnout pro
vypuštění do širého oceánu.

https://alertdiver.eu/cs_CZ/clanky/svetove-jedinecny-delfini-utes-v-izraelskem-eilatu/
https://alertdiver.eu/cs_CZ/clanky/svetove-jedinecny-delfini-utes-v-izraelskem-eilatu/
https://www.instagram.com/p/BL2eauxA_NP/


Una foto pubblicata da Taking our photo-write credit

Potápění s delfíny
Návštěvníci si mohou vybrat, zda budou pozorovat delfíny z k tomu určených míst a plovoucích mol, nebo
zda se rozhodnou pro bližší setkání při plavání nebo ponoru za pomoci profesionálních instruktorů.

Pro ponor se může rozhodnout kdokoliv mezi 8 až 88 lety. Zájemce musí umět plavat, ale není nutné, aby
měl předchozí zkušenosti s potápěním. Jedná se o šestimetrový ponor, v průběhu kterého potápěči uvidí
delfíny i mnoho druhů ryb a korálů.

https://www.instagram.com/p/BNi3ieMA1gB/


Una foto pubblicata da Taking our photo-write credit

Minimální zásah člověka
Ve všech případech a situacích je útes udržován takovým způsobem, aby bylo pro delfíny jednoduché
zachovat si přirozený způsob života. Do jejich denních zvyklostí je zasahováno co možná nejméně, proto se
mohou mezi sebou neomezeně stýkat, hrát si spolu a navzájem se dvořit, aniž by byli lidmi jakkoliv rušeni.

https://www.instagram.com/p/BGLuwlIqNKx/


Una foto pubblicata da Taking our photo-write credit

Na  rozdíl  od  jiných  parků  nejsou  zvířata  na  Delfíním útese  v  Eliatu  nucena,  aby  se  před  potápěči
předváděla, nebo se k nim přibližovala. Přestože se lidský návštěvník může dostat k delfínům v jejich
přirozeném prostředí velice blízko, není kontakt mezi ním a delfínem nikdy násilný. Tímto způsobem si
mohou lidé vytvořit s delfíny silnější a smysluplnější vztah založený na zcela svobodné vůli. Omezením
lidských zásahů na nejnutnější  minimum je kvalita života těchto mořských tvorů upřednostněna před
jakoukoliv formou zisku či lidské zábavy.

Delfíni pomáhají lidem
Bylo vědecky prokázáno, že delfíni vyvolávají pozitivní myšlení v lidech, kteří s nimi interagují. Delfíní útes
nabízí to, čemu se odborně říká „Podpůrné zážitky s pomocí delfínů“ (Supportive Experience with the Aid of
Dolphins).

https://www.instagram.com/p/BK7V2-mAOF5/


Děti  mezi  šesti  až  šestnácti  roky,  které procházejí  obtížným životním obdobím, mohou strávit  čas s
delfínem a cvičitelem. Cílem této iniciativy je poskytnout účastníkům nezbytnou motivaci a povzbuzení,
aby mohli lépe čelit svým problémům. Tyto zážitky mají pomoci především v případě mladistvých, kteří se
stali  obětí  sexuálního  zneužívání,  trpí  posttraumatickou  stresovou  poruchou,  autismem,  dyslexií,
Downovým syndromem, depresí a dalšími problémy.

Una foto pubblicata da Taking our photo-write credit

„Léčba úsměvem“
Zkušený instruktor  potápění  a trenér DAN, Massimo Casabianca,  se vyjádřil  o  své návštěvě v Eilatu
následovně:

Během svého působení jako instruktor přístrojového potápění v Sharm el Sheikhu jsem se dozvěděl o
unikátním delfináriu v Eilatu na nejzazším cípu Rudého moře u Yam Sufu, kde se to také nazývá „Poslední
moře“. Po zdlouhavém vyjednávání s beduínským taxikářem jsme se rozhodli vyrazit v polorozpadlém
Peugeotu 504 směrem na Izrael.

Když jsme se dostali k Tabě, hraničnímu přechodu mezi Egyptem a Izraelem, zanechali jsme zde našeho
věrného řidiče a pokračovali pěšky směrem k centru města, dokud jsme neuviděli vybledlý modrožlutý
znak ve tvaru trojúhelníku s potápěčem a usmívajícím se delfínem. Ocitli jsme se u Delfíního útesu.

Vzápětí jsme spatřili malou oplocenou pláž se zátokou, ve které plavala ve zcela přirozeném prostředí
skupinka delfínů. Vše řídil malý psík pobíhající po plovoucím molu.

https://www.instagram.com/p/BHjT-UUBAW1/


Una foto pubblicata da Taking our photo-write credit

Instruktor a zároveň biolog, který nás doprovázel, nás podrobně seznámil s doporučeními, jak se chovat ve
vodě  a  jak  s  delfíny  interagovat… aby  oni  sami  připustili  setkání  s  námi!  Rovněž  hovořil  o  „léčbě
úsměvem“, zvláštní terapii pro děti s poruchami chování a různými dalšími problémy. Po létech jsem se
sem vrátil s mladým přítelem, který trpěl Downovým syndromem. Tehdy jsem na vlastní oči viděl účinky
této léčby, když jsem byl svědkem zrodu tohoto úsměvu… 

Výuka o delfínech
Výše popsané zvláštnosti oblasti Eilat umožňují nabízet zde specializované kurzy na téma biologie delfínů a
jejich chování, a také kurzy asistované terapie s delfíny. Kromě toho, že se lidé blíže seznámí s přirozeným
životním prostředím delfínů, ke kterému získávají k němu respekt a úctu, těší se Delfíní útes rovněž pověsti
významné instituce pro výzkum delfínů a dalších mořských tvorů.

https://www.instagram.com/p/BNLphBfAYKD/


Una foto pubblicata da Taking our photo-write credit

Základní hodnotou této destinace je respekt a ohleduplnost k přirozenému prostředí i ke zvířatům bez
vnucování jim chování podle nějakých lidských předsudků. Díky charakteru místa, které nijak neomezuje
přirozené prostředí, ale i díky citlivému a vřelému postoji k delfínům, vzniklo na Delfíním útesu velice
pevné pouto mezi člověkem a okolním prostředím.

https://www.instagram.com/p/BMqHbxNgrgh/


Una foto pubblicata da Taking our photo-write credit

DELFÍNÍ ÚTES V EILATU na pobřeží Rudého moře je ekologický jedinečná oblast nejen v Izraeli, ale v
celosvětovém měřítku, neboť tam návštěvníky potěší  atmosféra nádherných scenérií,  klidných pláží  v
ústraní  a  neobvyklých  příležitostí  setkávat  se  s  delfíny  a  pozorovat  je  v  jejich  přirozeném životním
prostředí.  

Je čas obnovit si členství v DAN?

Zkontrolujte si prosím na své kartě datum expirace svého členství v DAN Europe. Jestliže vaše členství již

https://www.instagram.com/p/6g6vzBKNN-/
http://www.dolphinreef.co.il/spirit.aspx


skončilo, obnovte si je ještě dnes. Vaše průběžné členství hraje důležitou roli v posilování bezpečnosti při
potápění. 

http://daneurope.org/web/guest/registration

